Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste município de Jucati/PE, 
conforme detalhamentos e  especificações constantes do Anexo I e II do Edital. 

3.1 O valor global estimado para a aquisição dos itens é de R$ 289.497,13 (duzentos e oitenta e nove mil 
quatrocentos e noventa e sete reais e treze centavos), conforme planilha de especificações, 
quantidades e valores estimados – Anexo  II do Edital. 

02 Poder Executivo 

02.07 Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. 

02.07.00 Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

[...]

55.398-000, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h00min às 13h00min, cujos mesmos 
deverão ser analisados, atestados e aprovados pelo o funcionário responsável pelo referido órgão. 

5.0  DOS QUANTITATIVOS, ESPECIFICAÇÕES E VALORES ESTIMADOS: 

5.1 3.1 O valor global estimado para a aquisição dos itens é de R$ 289.497,13 (duzentos e oitenta 
e nove mil quatrocentos e noventa e sete reais e treze centavos), conforme planilha de 
especificações, quantidades e valores estimados. Cujos valores foram emitidos através do sistema 
Banco de Preços.    

5.2 Segue abaixo os itens, especificações e quantitativos para os equipamentos objeto deste Termo